Российская  Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  28. 09 . 2018 года  №  431 - 6
п.Дубровка
О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Дубровский район»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Дубровский район»

Дубровский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Дубровский район», утвержденное решением Дубровского районного Совета народных депутатов № 7 от 21.02.2012г.:

1.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
« 3.2. На публичные слушания должны выноситься:

а) проект устава Дубровского района, а также проект решения о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Брянской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

б) проект местного бюджета Дубровского района и отчет о его исполнении;

в) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Дубровский район»;

г)  вопросы о преобразовании Дубровского района, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  для преобразования муниципального образования «Дубровский район» требуется получение согласия населения муниципального образования «Дубровский район», выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
1.2. Пункта 5.5. изложить в следующей редакции:

«Публичные слушания проводятся не ранее чем через 15 и не позднее, чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о проведении публичных слушаний, за исключением случаев, предусмотренных в пунктах 5.6 - 5.9 настоящего Положения.»
1.3. Раздел V  дополнить пунктами 5.6 – 5.9 следующего содержания:

« 5.6. Публичные слушания по проекту генерального плана, проекту решения о внесении изменений в генеральный план, проектам планировки территории и проектам межевания территории, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, проводятся не ранее одного месяца и не позднее трех месяцев со дня официального опубликования решения о проведении публичных слушаний до дня официального опубликования итогового документа публичных слушаний (заключения о результатах публичных слушаний).

5.7. Публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки, проекту решения о внесении изменений в правила землепользования и застройки (за исключением случая, предусмотренного пунктом 5.8 раздела V настоящего Положения) проводятся не ранее двух месяцев и не позднее четырех месяцев со дня официального опубликования решения о проведении публичных слушаний.

5.8. Публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, проводятся в срок, не превышающий один месяц со дня официального опубликования решения о проведении публичных слушаний.

5.9. Публичные слушания по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства, предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, проводятся в срок, не превышающий один месяц со дня официального опубликования решения о проведении публичных слушаний до дня официального опубликования итогового документа публичных слушаний (заключения о результатах публичных слушаний).».
2. Решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» в сети Интернет: http://www.admdubrovka.ru

Глава муниципального образования
«Дубровский район»                                                                     Г.А.Черняков